令和６年１２月１９日
保護者 各位

高岡市立南星中学校
校長 岩田 正弘

生徒心得の見直しについて

日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力いただき厚く御礼申し上げます。
標記のことにつきまして、生徒や教職員の意見、学校評価結果等を踏まえ、

下記の通り、見直しを行いましたのでお知らせいたします。
 ご理解ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

                 記

 １ 変更内容

（１）外履き（通学用、体育での運動用）

＜旧＞                 ＜新＞
白を基調とした動きやすいシューズ  →  動きやすいシューズ（※１）

※１ シューズやラインの色は問いませんが、体育の授業等で使うた
め、動きやすいなど運動に適しているものとします。

 （２）ソックス
   ＜旧＞              ＜新＞

白色（ワンポイント可）  →    白・黒・紺色（ワンポイント可）
くるぶしを覆うもの       くるぶしを覆うもの（※２）

   ※２ けが防止のため、くるぶしを覆うものとします。

２ その他
 ・３学期より変更となります。
 ・健康上の理由等により、個別の対応が必要なご家庭はご連絡ください。

以 上